Протокол № 1

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

с.Долгодеревенское 							22 января 2014 года
14-00 часов

Присутствовали:
Вальтер Владимир Романович	- Первый заместитель Главы района,
Вакилов Рамиль Гаибназарович	- начальник аналитического отдела
Гудинов Виктор Сергеевич		- председатель районного Совета ветеранов
Осипова Ольга Викторовна		- начальник организационно-контрольного
управления, секретарь комиссии,
Панин Сергей Николаевич		- руководитель аппарата, заместитель
Председателя комиссии,
Суровцев Олег Аркадьевич		- начальник учебно-методического отдела
Челябинского филиала Российской
академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ
Халдин Анатолий Петрович		- Председатель общественной палаты
Сосновского муниципального района
(по согласованию)
Сосновского муниципального района
(по согласованию)
Приглашенные:
А.Е.

Повестка дня:
1. О предоставлении А.Е. недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

По повестке дня:
Слушали Председателя Комиссии Вальтера В.Р.:
Заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов считать открытым, присутствует семь членов комиссии, общий состав комиссии восемь человек, заседание комиссии считается правомочным.

По первому вопросу.
Поводом для проведения заседания комиссии послужили результаты проверки, проводимой организационно-контрольным управлением в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению" в отношении претендующий на замещение должности муниципальной службы А. Е.
В соответствии с данным Указом Президента РФ по Справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера А.С. был направлен запрос в ИФНС России по Советскому району г.Челябинска о подтверждении достоверности сведений о доходах за 2012 год (от 03.12.2013). В соответствии с информацией налоговой инспекции  при проверке сведений о доходах за 2012 год установлено недостоверное отражение доходов (от 13.01.2014 года).
А.Е. представлено письменное объяснение, уточненная Справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	Панин С.Н: Объясните причину предоставления недостоверных сведений?
	А.Е.: Когда я работала в 2012 году, нам была выдана губернаторская премия. В связи с тем, что она была выплачена вместе с заработной платой, я посчитала, что данная премия включена в справку 2-НДФЛ.
[bookmark: _GoBack]Вальтер В.Р.: Информацию принять к сведению. У А.Е. не имелось умысла на сокрытие сведений о доходах.
Голосование: «за» - 7, «против» - 0, «воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ:
1. Направить запрос в налоговую инспекцию для проверки уточненных сведений о доходах.
2. Информацию налоговой инспекции заслушать на очередном заседании комиссии.

Председатель Комиссии                                     __________________В.Р. Вальтер

Члены Комиссии
___________________Р.Г.Вакилов

___________________В.С.Гудинов

__________________О.В. Осипова

____________________С.Н.Панин

_________________О.А. Суровцев

___________________А.П. Халдин